
تظاهراتمراکشیها
دراعتراضبهعادیسازیروابطبااسرائیل

هزاران نفر از مردم مراکش، که دولتشــان مدت ها به 
دنبال عادی سازی بوده، در حمایت از مردم غزه و مخالفت 

رابطه با رژیم اسرائیل تظاهرات کردند.
آن طور که شفقنا نوشته، حدود ۱۰ هزار مراکشی در خیابان  های 
رباط، پایتخت این کشــور، تجمع کرده و علیه عادی سازی رابطه 
کشورشان با اســرائیل اعتراض کردند. تظاهرکنندگان همچنین 
خواســتار آتش بس فوری در جنگ غزه شــدند. آن ها در امتداد 
خیابان محمد پنجم در قلب شهر، زیر بنرهایی که اعلام می کردند 

»جنگ کشــتار در غزه را متوقف کنید، عادی ســازی را متوقف 
کنید« راهپیمایی کردند. گفتنی اســت، در سال ۲۰۲۰، مراکش 
به تعدادی از کشــورهای عربی پیوست و با میانجیگری آمریکا به 
توافق عادی ســازی روابط با اسرائیل ملحق شد. به عنوان بخشی 
از ایــن قرارداد، رباط به دلیل ادعای حاکمیت خود بر قلمرو مورد 
مناقشه صحرای غربی به رسمیت شناخته شد. پادشاهی مراکش 
جنایات اخیر اسرائیل را محکوم کرده، اما هیچ نشانه ای مبنی بر لغو 

عادی سازی با اسرائیل ارائه نکرده است.

آمادهباشدراروپا
برایمقابلهباتهدیدهایتروریستی

همزمان با آغاز جشــن های ســال نو میلادی، پلیس 
کشورهای فرانسه، آلمان و اتریش از آماده باش نیروهایشان 
برای مقابله با تهدیدهای تروریســتی در خاک خود خبر 

دادند. 
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری سی ان ان، این کشور ها 
همزمان با افزایش نگرانی ها نسبت به تهدید تروریسم، کنترل های 
امنیتی و حفاظت از کلیســاها را پیش از آغاز جشــن های سال نو 
میلادی افزایش داده اند. »ژرالد دارمانن« وزیر کشــور فرانســه به 

نیروهای پلیس دســتور داده است تا حضور خود را در کلیساهای 
سراســر کشور افزایش دهند و از مسیحیانی که برای جشن میلاد 
مســیح گرد هم می آیند، محافظت کنند.  در آلمان نیز تلاش های 
امنیتی افزایش یافته است. مایکل اسر رئیس پلیس کلن در بیانیه ای 
اعــلام کرد که پلیس هر کاری را که بتواند برای اطمینان از تامین 
امنیت مردم حاضر در کلیســاها انجام خواهد داد. پلیس همچنین 
به بازدیدکنندگان توصیه کرده است تا برای جلوگیری از تاخیر در 

بازرسی های امنیتی، از آوردن کیف با خود خودداری کنند. 

»ناکام و از هم پاشیده«
اوضاع کنگره آمریکا به روایت آسوشیتدپرس

خبرگزاری آسوشــیتدپرس با ارائه تحلیلی از شــرایط حاکم بر 
کنگره آمریکا در واپســین روزهای سال ۲۰۲۳ نوشت که کنگره در 
دستیابی به اهداف داخلی و سیاست های خارجی همچون حمایت از 

اوکراین ناکام مانده است.
در روزهــای پایانــی ســال ۲۰۲3 میــلادی خبرگــزاری آمریکایــی 
»آسوشیتدپرس« به موضوع شکست کنگره آمریکا در تحقق اهداف داخلی و 
سیاست خارجی آمریکا پرداخته است. در گزارش آسوشیتدپرس آمده است: 
در حالی که تعطیلات ســال جدید میلادی مجلس ســنای آمریکا آغاز شده 
است، سناتور مایکل بنت رو به مجلس تقریبا خالی خواستار حمایت ۲ برابری 
کنگره از اوکراین شــد. این ســومین بار در ماه های اخیر است که نمایندگان 
دموکرات ایالت کلرادو با هدف تشویق قانونگذاران برای تصویب ده ها میلیارد 
دلار کمک تسلیحاتی و اقتصادی به اوکراین، در مجلس سنا فعالیت می کردند.

گفته می شود بنت در یک سخنرانی احساسی یک ساعته از سناتورها خواست 
که جنگ تقریبا ۲ ساله اوکراین را اقتدارگرایی علیه دموکراسی ببینند و تاکید 
کرد که پیامدهای توقف حمایت از ارسال کمک به اوکراین را در نظر بگیرند. 
اما تعطیلات کنگره آغاز شــده و این نهاد قانونگذار تا ۲ هفته دیگر شروع به 
کار نمی کند و این در حالی اســت که ادامــه کمک ها برای اوکراین تقریبا به 

پایان رسیده است.
ایــن گزارش می افزاید: در ماه های اخیر و همزمان با اعلام نامزدی دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری ســابق آمریکا برای شــرکت در انتخابات آتی ریاست 
جمهوری، قانون گذاران جمهوری خواه حامــی وی به طور فزاینده ای موضعی 
مشکوک نسبت به دخالت واشنگتن در خارج از کشور، به ویژه در مورد کمک 
به اوکراین اتخاذ کرده اند. بر اســاس این گزارش، در مجلس ســنا هم بسته 
کمکــی ۱۱۰ میلیارد دلاری برای تقویت دفاع از اوکراین، اســرائیل و تایوان 
همچنان چشــم انتظار تصمیم گیری اســت و در این میان چاک شومر رهبر 
اکثریت ســنا هفته گذشته به خبرنگاران گفت: اگر از متحد خود در اوکراین 
حمایت نکنیم، تاریخ تکرار خواهد شــد. اسوشیتدپرس در این گزارش تاکید 
کرده است در حالی که درگیری ها در خارج از آمریکا بیداد می کند، یک کنگره 

از هم پاشیده تلاش می کند تا از چالش های تاریخی جهانی حمایت کند.
10 هزار مهاجر در راه آمریکا

اما در حالی که آمریکا قادر نیست از پس هزینه های بی خانمان های خود 
برآید و بر اساس گزارش فرانس ۲4 بیش از 75 هزار بی خانمان در خیابان های 
لس آنجلس زندگی می کنند رســانه ها از حرکت کاروانی متشــکل از هزاران 
مهاجر از ۲4 ملیت مختلــف، از مرز جنوبی مکزیک به آمریکا خبر می دهند 
 کــه احتمالا بزرگ ترین کاروان مهاجران در ســال جــاری میلادی )۲۰۲3(

خواهد بود. 

کودتای نافرجام رنگی در صربستان

نخست وزیر صربستان »آنا برنابیچ« از سرویس های امنیتی روسیه 
که بلگراد را درباره »شورش های برنامه ریزی شده« غربگرایان برای 

انقلاب رنگی در پایتخت این کشور آگاه کردند، تشکر کرد. 
»انقلاب های مخملی« یا »انقلاب های رنگی« از شــیوه های براندازی نرم 
توســط آمریکا محســوب می شــود. این انقلاب ها به ابزاری برای جابه جایی 
دولت ها توســط آمریکا در جوامع پسا کمونیستی در اروپای مرکزی، شرقی و 
آسیای مرکزی در طول سه دهه گذشته تبدیل شد. در حالی که این اصطلاح 
پس از »انقلاب رُز« در سال ۲۰۰3 در گرجستان به طور گسترده ای شناخته 
شــد، اولین استفاده موفقیت آمیز از تاکتیک های انقلاب رنگی در سال ۲۰۰۰ 
در یوگســلاوی اتفاق افتاد، زمانی که یک جنبش دانشــجویی تحت حمایت 
آمریکا »اسلوبودان میلوســویچ« را مجبور به استعفا کرد. براساس گزارش ها 
ظاهراً صربستان در جنوب شرق اروپا به جدیدترین کشور برای آزمون تئوری 

انقلاب های رنگی تبدیل شده است.
به نوشته خبرگزاری روسی راشــاتودی تظاهرات کنندگان طرفدار غرب 
در اعتراض به نتایج انتخابات پارلمانی اخیر این کشــور عصر یکشنبه تلاش 
کردند وارد ساختمان های دولتی در بلگراد شوند؛ در اقدامی که رئیس جمهور 
صربســتان »الکســاندر ووچیچ« تلاش برای »انقلاب رنگــی« توصیف کرده 
است. او ابتدا از سرویس های خارجی ناشناس برای مطلع کردن سرویس های 
امنیتی اش تشــکر کرد که بعد »برنابیچ« نخست وزیر این کشور فاش کرد در 
واقع مســکو، بلگراد را در جریان قرار داده بود. به گزارش فارس، نخست وزیر 
صربســتان آنا برنابیچ به طور مشخص از سرویس های امنیتی روسیه به دلیل 

هشدار درباره ناآرامی های این کشور تشکر کرد.
 بر اساس این گزارش نخست وزیر صربستان با بیان این که »فقط می توانم 
از شما تشکر کنم، و احتمالاً مورد پسند غربی ها نخواهد بود«، افزود زمانی که 
دولت صربستان این هشدار را مطرح کرد، جدی گرفته نشد. »برنابیچ« توضیح 
داد »زمانی که این اطلاعات را با دیگران به اشتراک گذاشتیم، گفتند خب، این 
اطلاعات نادرســت روسیه است که اخبار جعلی منتشر می کند« این گزارش 
می افزاید هزاران نفر یکشنبه شــب در بلگراد پایتخت صربستان در اعتراض 
به نتیجه انتخابات اخیر این کشــور به خیابان ها آمدند و خواستار ابطال نتایج 
انتخابات پارلمانی و محلی شــدند. در تجمعات روز یکشنبه در بلگراد، پلیس 
برای متفرق کردن معترضان و ممانعت از ورود آن ها به ساختمان کمیسیون 
انتخابات از اســپری فلفل و گاز اشــک آور اســتفاده کرد؛ با این حال برخی 
معترضان از دیوار ساختمان بالا رفتند و شیشه های این نهاد را شکستند. ایسنا 
هم نوشت معترضان صربستانی در حالی که درب شیشه ای پارلمان بلگراد را 
می شکستند و شــعار می دادند »برو بیرون« و »این صربستان است!«، مدعی 
شدند که قصد دارند نهادها را »آزاد« کنند. براساس ویدیوهای منتشر شده از 
این ناآرامی ها، پلیس صربستان داخل ساختمان سنگر گرفت و در را با پشت 
و سپرهایشان نگه داشتند. دست کم دو افسر پلیس در این درگیری ها مجروح 
شــدند. معترضان با پرتاب آجر از آنها می خواستند ساختمان را ترک کنند و 

»در کنار مردم بایستند.«
 رویترز می گوید ناظران بین المللی ایــن انتخابات را ناعادلانه خوانده اند. 
رئیس جمهور صربســتان این ادعاها را رد کرده و انتخابات را منصفانه خوانده 
است.  بر اســاس اعلام کمیسیون انتخابات صربســتان، حزب حاکم »ترقی 
خواه« با 4۶.7۲ درصد آراء پیروز انتخابات پارلمانی زودهنگام در صربســتان 
شده که هفته قبل برگزار شد. در پی این ناآرامی ها، رسانه های محلی به نقل 
از دفتر مطبوعاتی ریاســت جمهوری صربستان خبر دادند که رئیس جمهور و 
وزیر خارجه صربســتان قرار اســت به صورت جداگانه با سفیر روسیه در این 
کشور »الکساندر بوتســان-خارچنکو« دیدارهایی داشته باشند. صربستان به 
دنبال پیوســتن به اتحادیه اروپا است اما با روسیه نیز روابط حسنه ای دارد و 
تابه حال، ووچیچ در مقابل فشــارهای غرب برای اعمال تحریم علیه مســکو 

مقاومت کرده است.

وال استریت ژورنال نوشت

اوکراین به آزمایشگاه سلاح های غرب 
تبدیل شده است

روزنامه وال اســتریت ژورنال گزارش داد، اوکراین تبدیل به یک 
آزمایشگاه تسلیحات پدافند هوائی اعم از تسلیحات جدید و قدیمی 

شده است. 
طی دو ســالی که از جنگ اوکراین می گذرد جدای از این که این کشور 
به گوشت دم توپ غرب، مقابل روسیه تبدیل شد همچنین آزمایشگاهی برای 
آزمون میزان کارآمدی ســلاح های غربی هم بود. حتی خود مقامات اوکراینی 
بارها از دولت های غربی خواســته اند که سلاح های مدرن خود را در اوکراین و 
علیه روسیه آزمایش کنند. روزنامه وال استریت ژورنال هم در گزارشی نوشته 
اســت اوکراین تبدیل به آزمایشگاه تسلیحات پدافند هوائی غرب شده است. 
در مطلب این روزنامه آمریکایی آمده اســت با وجود آنکه ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین به شــرکای غربی کشورش گفته که کیف بیشتر از هر 
چیز به ســامانه های پدافند هوائی نیاز دارد، اما پشــتیبان های غربی اوکراین 
هیــچ عجله ای برای عرضه این ســامانه ها به کیف به خــرج نمی دهند چون 
تولید ســامانه های جدید سال ها طول می کشد. به گزارش ایسنا وال استریت 
ژورنال نوشت که اوکراین هم اکنون متوسل به چند لایه متعدد پدافند هوائی 
شامل ترکیبی از سامانه های متعلق به دوران شوروی سابق، تجهیزات غربی و 
همچنین گروه هایی از نیروهای داوطلبی است که برای هدف گرفتن پهپادها 

با اسلحه آموزش دیده اند.
بر اساس این گزارش جنگ در اوکراین باعث شده که این کشور تبدیل به 
یک میدان آزمایش برای سامانه های پدافند هوائی شود. این سامانه ها همچنان 
که پهپادها تبدیل به یک تهدید بزرگ تر و گسترده تر می شوند و تعداد کشورها 
و گروه های شــبه نظامی بیشتری دســت به ایجاد زرادخانه های موشک ها و 
راکت های خودشان می زنند، نقش برجسته تر و اهمیت بیشتری پیدا می کنند. 
استفاده فزاینده از آنها همچنین باعث افزایش ثبت سفارش برای دریافت این 
سامانه ها از شرکت های تسلیحات سازی که آنها را تولید می کنند، شده است. 
وال اســتریت ژورنال ارزیابی کرد، این حقیقت که اوکراین مجبور شده هم از 
ســامانه های پدافند هوائی غربی جدید و هم از ســامانه های پدافند متعلق به 
دوران شوروی به صورت همزمان استفاده کند تاثیر آنها را تضعیف کرده است.

وحشت اوکراین از کمبود بحرانی مهمات
روزنامه واشنگتن پســت هم در گزارشــی تحت عنوان »با متوقف شدن 
کمک های غربی، گلوله های توپخانه ســربازان اوکراینی کم شده است« آورده 
است: »در شرایطی که کمک های ایالات متحده و اروپا متوقف شده و زمستان 
آغاز می شــود، کمبود مهمات باعث تشدید نگرانی کاملا ملموس و آشکار در 

پایتخت اوکراین شده است.«
این روزنامه آمریکایی از قول یکی از ســربازان خط مقدم اوکراین نوشت: 
»شــما نمی توانید صرفا با انگیزه در جنگ پیروز شوید. شما باید نوعی مزیت 
عددی، ســلاح ها و سیستم های تسلیحاتی داشــته باشید، در غیر این صورت 
اوضاع بدتر و بدتر می شــود. ما چقدر می توانیم دوام بیاوریم؟ گفتنش سخت 
است، اما نمی تواند طولانی باشد. همه این را می فهمند.« به گزارش واشنگتن 
پست »ایوان زادونتسف«، افسر مطبوعاتی »گردان تهاجمی ۲4 جداگانه« که با 
نام »آیدار« هم شناخته می شود، گفت حملات را در مقایسه با تابستان گذشته 
حدود ۹۰ درصد کاهش داده است. گردان او به مهمات ۱۲۲ میلی متری برای 
»هویتزرهای« دوران شــوروی نیاز دارد و شرکای غربی در طول جنگ سعی 

کردند مهمات را برای اوکراین تهیه کنند.
زمستان وحشتناک در انتظار اوکراین

»ژنرال ژان پل پالومروس« فرمانده سابق ناتو هم در مصاحبه جمعه خود 
تصویری دلهره آور از چشــم انداز چند ماه آینده اوکراین در جنگ با روســیه 
ترسیم کرد و گفت کیف و حامیان غربی آن باید مراقب باشند مواضع بیشتری 
از دســت ندهند. به گزارش فارس وی می افزاید: اوکراینی ها در بهترین حالت 

می توانند از مواضع فعلی خود دفاع کنند.«
وی در مصاحبــه با »فرانس اینفو«  در اشــاره به ضدحملاتی که اوکراین 
در تابستان با هدف بازپســگیری اراضی تحت کنترل روسیه آغاز کرد، گفت 
»اوکراینی ها زمستان وحشتناکی را در پیش دارند. نباید خودمان را گول بزنیم 
و انتظار بیشــتری از حفظ مواضع کنونی داشــته باشیم«. دبیرکل ناتو ینس 
اســتولتنبرگ هم اوایل ماه میلادی جاری با اعتراف به شکســت ضدحملات 
اوکرایــن، گفت »باید برای اخبار بد آماده  باشــیم و در زمان های خوب و بد 
در کنار اوکراین بمانیم«.اظهارات اســتولتنبرگ و سایر مقام های غربی درباره 
لزوم حمایت از اوکراین برای ممانعت از پیروزی روســیه در حالی اســت که 
جدیدترین دور کمک اروپا به اوکراین معادل 54 میلیارد دلار در اوایل دسامبر 
)ماه میلادی جاری( در نشســت ســران اتحادیه اروپا در بروکسل با مخالفت 
 نخســت وزیر مجارستان به تصویب نرســید. در همین حال، پیشنهاد کمک
۶۰ میلیارد دلاری ایالات متحده برای کی یف در کنگره آمریکا متوقف شده و 

تصمیم گیری درباره آن به سال ۲۰۲4 موکول شده است.
هشدار شدید روسیه به اروپا

خبــر دیگر این که »دیمیتری مدودف« معاون شــورای امنیت روســیه 
ضمانت امنیتی اوکراین که از ســوی اتحادیه اروپا مطرح شد را یک کاغذ پاره 
بی مصرف خواند و گفت: مسکو آماده حمله به هر پایگاه نظامی خارجی است 

که در اوکراین ایجاد شود. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، معاون شورای امنیت روسیه در 
اظهاراتی گفت: روسیه آماده حمله به هر پایگاه خارجی است که امکان ایجاد 
آن در اوکراین باشــد. این سیاستمدار ســپس بیانیه ضمانت امنیتی اوکراین 
که از ســوی اتحادیه اروپا تهیه شد را »یک کاغذ پاره بی مصرف« و بی ارزش 
خواند. وی با انتشــار این اظهارات در حســاب تلگرامی خود همچنین اضافه 
کرد: در صورتی که پایگاه های نظامی خارجی در اوکراین ایجاد شــوند، مسکو 
بدون شک به آنها حمله خواهد کرد. مدودف در ادامه خاطرنشان کرد: به طور 
قطــع، حمله به یک پایگاه نظامی زمینــه را برای فعال کردن ماده 5 معاهده 
تاسیس ناتو فراهم می کند که در آن به حمله مسلحانه به نیروها، کشتی ها یا 
هواپیماهای هر یک از اعضا اشــاره شده است. وی افزود: این جا است که همه 
چیز جالب تر می شــود؛ پاسخ به چنین اقداماتی شــامل استفاده از حق دفاع 
شــخصی یا دسته جمعی توســط متحدان برای کمک به یک عضو یا اعضای 
هدف گرفته شده ضروری است.رئیس جمهوری پیشین روسیه در ادامه تشریح 
کرد: اما این واکنش از طرف اعضای ناتو می تواند یا نظامی باشد و یا مالک این 
پایگاه هــا در اوکراین، آن ها را به حال خود رها کند. بنابراین رژیم کیف نباید 
توهم داشته باشد و باید بداند که اساسا ماده 5 معاهده ناتو یک راه گریز است.
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حماس در هشتادمین روز جنگ غزه کارنامه اش را منتشر کرد

5000 نظامی صهیونیست هدف قرار گرفته اند
از فرماندهان تیپ تا فرماندهان گردان

سرویس خارجی-
»یحیی سنوار«، فرمانده شاخه نظامی حماس بالاخره 
ســکوت خود را شکست و در هشتادمین روز جنگ غزه 
کارنامه درخشــان گردان های قسام را منتشر کرد. 5۰۰۰ 
نظامی صهیونیســت از جمله ۳ فرمانده تیپ، 4 فرمانده 
گردان و ده ها افسر و درجه دار هدف قرار گرفته و همه آنها 
کشته، زخمی یا معلول شــده اند. 75۰ خودروی زرهی از 
جمله  تانک و نفربر صهیونیست ها نیز در این مدت منهدم 

شده اند.
امروز جنگ غزه وارد هشــتادمین روز خود می شود. یحیی 
ســنوار، فرمانده »گردان های قسام«، شاخه نظامی حماس دیروز 
بالاخره ســکوت خود را شکســت و طی نامه ای به گوشــه ای از 
دستاورد جبهه مقاومت فلسطین در این مدت اشاره کرد. 8۰ روز 
نبرد با صهیونیست ها، هم بی سابقه است و هم صهیونیست ها را 
در وضعیتی بی سابقه قرار داده است. طبق اظهارات »یائیر گولان« 
نائب رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی، اگر حمایت های 
مالی، تســلیحاتی و نظامی آمریکا نبود، اسرائیل نمی توانست در 

برابر این همه فشار دوام بیاورد.
همین دیروز قســام اعلام کرد، طی فقط 4 روز 48 نظامی 
صهیونیســت را به هلاکت رســانده و 35 خــودروی نظامی و 
زرهی آنها را نیز منهدم کرده اســت. »یحیی ســنوار« فرمانده 
شاخه نظامی حماس و رئیس این جنبش قدرتمند طی نامه ای 
نوشت 5۰۰۰ نظامی و افســر صهیونیست در این مدت هدف 
قرار گرفته اند: »گردان های قسام عملیات هایی بی سابقه و شدید 
ضد دشــمن انجام داده و ارتش اســرائیل را در هم شکستند...
گردان های قســام در طول جنگ زمینی با دشمن دست کم 5 
هزار نظامی و افسر صهیونیست را هدف قرار دادند که یک سوم 
آنها کشته و یکسوم دیگر به شدت مجروح و یکسوم دیگر دچار 
معلولیت های دائمی شــده اند... همچنین در ســطح تجهیزات 
ارتش صهیونیســتی نیز 75۰ خودروی نظامی دشمن به طور 
کامل یا جزئی منهدم شــده است.« سنوار در بخش دیگری از 
این نامه آورده اســت که گردان های قسام ارتش صهیونیستی 
را در هــم کوبیده و همچنان به وارد کردن ضرباتی ســخت و 
دردناک به آن ادامه می دهد و زیر بار شــروط دشمن نخواهد 

رفت.
طبق گزارش هایی که در فضای مجازی و رسانه ها منتشر 
شده »سنوار« در این نامه از پایداری مردم فلسطین در نوار غزه 
قدردانی و تاکید کرده که »ساکنان نوار غزه نمونه بی نظیری از 
جانفشانی، قهرمانی، جوانمردی و همدلی را از خود به نمایش 
گذاشــتند و وظیفه رهبران سیاسی اســت فورا در تلاش برای 
التیــام زخم ها و رنج هــای این مردم و تقویــت پایداری آن ها 
باشند.« نامه ســنوار به رهبران حماس به دنبال پیشنهاد های 
رژیم صهیونیســتی به این جنبش از طریق واسطه های مصری 
و قطری درخصوص آتش بس موقت در غزه ارســال شده است. 
این در حالی است که جنبش حماس اعلام کرده دیگر خبری از 
آتش بس موقت نخواهد بود بلکه هدف این جنبش توقف کامل 

جنگ علیه غزه است.
شبکه تلویزیونی »المیادین« نیز آمار گزارش »یحیی سنوار« 
را کامل تر کرد. المیادین به نقل از رسانه های صهیونیستی نوشت 
3 فرمانده تیپ، 4 فرمانده گردان و چندین افسر بلندپایه تاکنون 
در این جنگ کشته شده اند... تیم گشت زنی ناحال تمام فرماندهان 
خود را از دست داده و گردان ۱3 تیپ گولانی نیز تاکنون ضربات 
ســهمگینی دریافت کرده است.« طبق این گزارش ۲7 درصد از 

کشته شدگان ارتش صهیونیستی در  غزه، افسران بلندپایه هستند.
تأیید اظهارات »سنوار« از سوی »والا«

پایگاه خبری و عبری زبان »والا« هم در یادداشتی تحت عنوان 
»آیا اسرائیل در باتلاق غزه گرفتار شده است؟« به نوعی اظهارات 
و آمارهای اعلامی یحیی سنوار را تایید کرد آنجا که نوشت: »پس 
از گذشت دو ماه و نیم از جنگ، ظاهرا دیگر حرف زیادی در مورد 
پیروزی قاطع در جنگ به میان نمی آید. لیســت اسامی نظامیان 
کشته شده اسرائیلی هر لحظه طولانی تر می شود، جایگاه حماس 
نزد افکار عمومی هر لحظه بهتر می شود، نه فقط به خاطر اینکه این 
جنبش توانست با حمله هفتم اکتبر ما را غافلگیر کند، بلکه به این 

خاطر که با موفقیت در مقابل این رژیم می جنگد.«
کشف اجساد سربازان صهیونیست 

خبرگزاری ها وقتی مشغول تحلیل اظهارات »سنوار« بودند، 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از کشف اجساد دست کم پنج 
صهیونیســت در میان خرابه های اطــراف اردوگاه »جبالیا« خبر 
دادند. این مقام نظامی ارتش اشــغالگر گفت که عملیات در خان 
یونس بسیار پیچیده است و »در جریان کشف شبکه ای از تونل ها 
در اردوگاه جبالیا واقع در شــمال غزه، اجساد پنج سرباز و افراد 

غیرنظامی ربوده شده را پیدا کردیم.«
اهداف اسرائیل در غزه قابل اجرا نیستند

از آن سو روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« که در 
این 8۰ روز جنگ بسیار فعال بوده، طی تحلیلی با توجه به اخباری 
که در بالا اشــاره کردیم نتیجه گرفته، اهدافی که صهیونیست ها 
برای غزه در نظر گرفته و اعلام کرده اند، دست نیافتنی است. این 
روزنامه نوشت: »ترور، حذف، فروپاشی )اصطلاحاتی که نتانیاهو، 
گالانت و گانتز به کار می برند(، اینها آرزوهای قابل انتظاری هستند 
که در برابر حمله ای که در هفت اکتبر در معرض آن قرار گرفتیم، 
توقع تحقق آنها را داشــتیم... اما اهدافی که محافل سیاسی برای 
ارتش تعیین کرده اند قابل اجرا نیست و این از همان روز اول برای 

همه روشن بود.«
آژانــس خبری آمریکایی »بلومبرگ« نیز در فضائی متفاوت 
بــا »یدیعوت آحارونوت« همین مفهوم را تکرار کرده و با اشــاره 
به افزایــش آمار نظامیان صهیونیســت به هلاکت رســیده در 
درگیری های نوار غزه نوشــته »ممکن است حمایت از عملیات 

تل آویو علیه این باریکه را از سوی جبهه داخلی تضعیف کند.«
پس از آنکه ارتش رژیم صهیونیســتی روز شنبه از هلاکت 
۱5 نظامی صهیونیســت در غزه تنها طی ۲4 ســاعت خبر داد، 
بلومبرگ نوشــت: »این تعداد تلفات نشانه آن است که جنبش 
حماس همچنان قدرتمند بوده و از خود مقاومت شــدید نشان 

می دهد... این مقاومت جنبش حماس در حالی صورت می گیرد 
که اسرائیل می گفت ضربات قدرتمندی به این جنبش وارد کرده 
است.... مســئله کشته شــدن نظامیان یک موضوع حساس در 

اسرائیل است.«
آتش بس بی آتش بس!

»علی برکه«، مدیــر ارتباطات ملی جنبش حماس نیز طی 
اظهاراتــی اعلام کــرده، تنها در یک صورت حاضــر به پذیرش 
آتش بس و توقف ضربات مهلک به صهیونیست هاســت. او گفت 
»مقاومت در غزه با تمام توان می جنگد و دشــمن صهیونیستی 
همزمان متحمل خســارات ســنگینی شــده اســت.... دشمن 
صهیونیستی نمی تواند خسارات را تحمل کند و نتانیاهو از ارتش 
اسرائیل برای ماندن بیشتر در قدرت استفاده می کند... دشمن با 
انعقاد توافق مبادله اسیران و از سرگیری تجاوز به غزه می خواهد 
پرونده را به نفع خود تمام کند، اما مقاومت فلسطین هرگز کارت 
اسرا را از دست نخواهد داد. چندین پیشنهاد مطرح شد، اما موضع 
مقاومت روشن است که باید ابتدا تجاوز اسرائیل به نوار غزه متوقف 
شود. حماس هر پیشنهادی برای آتش بس یک یا دو هفته ای را رد 
می کند و موضع همه جناح های مقاومت در این زمینه متحد است. 
تجاوز باید متوقف شــود، گذرگاه ها باید باز شوند، به مجروحان 

رسیدگی شود تا بعد بتوان گام هایی به جلو برداشت.«
پیش بینی خسارت 400 میلیارد دلاری برای اسرائیل!

در حالــی که روزنامــه عبری زبان »یدیعــوت آحارونوت« 
خسارت اقتصادی جنگ غزه برای رژیم صهیونیستی را تا دیروز 
۶5 میلیارد شِکِل )۱8 میلیارد دلار( برآورد کرده است. وب سایت 
انگلیســی »میدل ایســت آی« نیز مثل ســازمان غیرانتفاعی 
»لاتت« در سرزمین اشغالی، به تبعات اقتصادی این جنگ برای 
صهیونیست ها پرداخته و نوشته »اقتصاد اسرائیل در نتیجه جنگ 
غزه به شدت آسیب دیده و ممکن است در یک دهه آینده 4۰۰ 
میلیارد دلار ضرر کند و در صورت ادامه عملیات نظامی؛ اقتصاد 

جهانی نیز با پیامدهای منفی مواجه خواهد شد.«
در گزارش »لاتت« هم آمــده بود: »اگر وضعیت جنگی در 
اســرائیل به همین منوال ادامه یابد، حالــت فوق العاده یا بغرنج 
اجتماعــی و اقتصادی بروز خواهد کرد که بر اثر آن فقر بیشــتر 
خواهد شــد و در نهایت وضعیت به رکود منتهی می شود... 7۹.3 
درصد اسرائیلی ها در نتیجه جنگ دچار آسیب های روحی و روانی 
شده و 8۱.۶ درصد ســالخوردگانی که با کمک های انجمن های 
خیریه زندگی می کنند، هم اکنون زیر خط فقر به ســر می برند. 
35.5 درصد از این ســالخوردگان نیز امنیت غذایی خود را کامل 
از دست داده اند. زیرا ۱۰۰ درصد انجمن های خیریه هیچ کمکی 

از دولت طی مدت اخیر دریافت نکرده اند حال آنکه نیازها بیشتر 
شــده است... فقر هم رو به افزایش است و اسرائیلی ها آن را حس 
می کنند. 85.3 درصد اســرائیلی های ســاکن فلسطین اشغالی 
معتقدند که درصــد فقر بعد از جنگ به شــکل کاملا ملموس 
افزایش پیــدا خواهد کرد. 45.5 درصد نیز بیــم آن را دارند که 

وضعیت اقتصادی شان دچار فروپاشی شود.«
درخواست تعطیلی 10 وزارتخانه به دلیل بحران مالی

 کســری بودجه تل آویو در نتیجه جنگ در غزه حتی باعث 
شده تا مقامات تل آویو به فکر تعطیلی برخی وزارتخانه های خود 
بیفتند. این را خبرگزاری مهر به نقل از شبکه ۱۲ اسرائیل نوشته 
است. طبق این گزارش وزارت دارایی رژیم صهیونیستی به نتانیاهو 
توصیه کرده ۱۰ وزارتخانه غیرضروری را برای پوشــش کســری 
بودجه تعطیل کند. بنا بر گزارش ها، وزارت دارایی بسته شدن ۱۰ 
وزارتخانه اضافی دولتی را برای پوشش کسری بودجه 7۰ میلیارد 
شکل یا ۲۰ میلیارد دلاری در زمان جنگ را ضروری دانسته است.

چین هم تحریم کرد
در حالــی که فشــارهای افــکار عمومی جهان، به شــدت 
صهیونیست ها را نگران کرده و این قوم وحشی را در سراسر عالم 
رسوا کرده است، خبر رسیده، چین که همه چیزش اقتصاد است! 
هم، فشارهای اقتصادی به این رژیم کودک کش را آغاز کرده است. 
طبق گزارش »یدیعــوت آحارونوت« کارخانه های با فناوری 
پیشــرفته در اراضی اشــغالی برای واردات قطعــات از چین که 
»تحریم هایی« در پس زمینه جنگ غزه اعمال می کند، مشــکل 
دارند. ایــن روزنامه به نقل از واردکنندگان می گوید که چینی ها 
شروع به ایجاد مشکلات بوروکراتیک برای ارسال قطعاتی به اراضی 
اشــغالی کرده اند که می توانند بــرای اهداف غیرنظامی و نظامی 
استفاده شوند. در این روزنامه همچنین به نقل از یک منبع دولتی 
آمده: »معلوم اســت که این موضوع مربوط به جنگ غزه است.« 
این در حالی است که اجزاء و قطعات مورد اشاره را می توان برای 
مقاصد نظامی نیز مورد استفاده قرار داد. واردکنندگان صهیونیست 
می گویند که تامین کنندگان چینی بدون اعلام تحریم علیه رژیم 
صهیونیســتی اقدامات اداری و بوروکراتیک را آغاز کرده اند و آنها 
خواســتار پر کردن فرم های زیادی می شوند و به بهانه پر نکردن 
صحیح فرم ها، محموله ها را به تاخیر می اندازند و نتیجه آن مشکل 

در تامین مواد است.
جنایت هولناکی دیگر!

صهیونیست ها طی 8۰ روزگذشته، یک استراتژی قدیمی را 
در مواجهه به جوانان مسلح فلسطینی در پیش گرفته اند: »کشتار 
وسیع غیر نظامیان« تا بدین وسیله نیروهای مسلح فلسطینی را 
وادار به تسلیم کنند. و همین موضوع باعث نفرت جهانیان از این 
طیف شده است، طیفی که همواره و در طول تاریخ منفور بوده و 
چه بسا دلیل آوارگی تاریخی آنها نیز همین خوی وحشیگری آنها 
بوده باشــد. درباره تازه ترین این جنایت ها دکتر »اشرف القدره« 
سخنگوی وزارت بهداشت فلســطین در نوار غزه اعلام کرده که 
ارتش رژیم صهیونیستی در اردوگاه المغازی در مرکز این باریکه 
»دســت به جنایتی بزرگ و کشــتار جمعــی زده و یک بلوک 

مسکونی کامل را بمباران کرده است.«
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرده که 
بیش از ۶8 فلســطینی در این جنایت به شهادت رسیده و ده ها 
نفر دیگر زخمی شــدند. اما شبکه ماهواره ای الاقصی اعلام کرده 
که شمار شهدای بمباران وحشیانه اردوگاه المغازی در مرکز نوار 
غزه بیش از 85 نفر اســت و بیشتر شهدا نیز زن و کودک و افراد 

سالخورده هستند.

سرویس خارجی-
جنبش انصــارالله یمن رژه مردمی را به مناســبت 
 پایان دوره آموزشــی »طوفان الاقصی« و فارغ التحصیلی

۲۰ هــزار رزمنده داوطلــب در این دوره آموزشــی در 
شهرستان »عبس« در استان »حجه« برگزار کرد.

از زمــان آغاز حمــلات به غزه و نسل کُشــی رژیم آپارتاید 
اســرائیل در غزه، انصــارالله که غربی ها آن ها را بیشــتر حوثی  
می خوانند در سیاســتی حمایتی از مردم غزه به کشــتی های 
اسرائیلی و آن هایی که به سمت اراضی اشغالی در حرکت هستند 
حمله می کند. این حملات شرایط را چنان برای اسرائیل سخت 
کــرد که صحبت از ائتلافی به اصطلاح بین المللی علیه انصارالله 
مطرح شد؛ بالاخره خبر آمد که ۱۰ کشور به رهبری آمریکا توافق 
کرده اند که به طور مشترک گشت زنی در جنوب دریای سرخ و 
خلیج عدن انجام دهند تا از کشتی های تجاری در برابر حملات 
انصارالله محافظت کنند که البته خلــل از همان ابتدا در ارکان 
این بــه اصطلاح ائتلاف بود. اما انصارالله همچنان ادامه می دهد. 
حالا خبر می رســد که جنبش انصارالله یمــن رژه مردمی را به 
مناسبت پایان دوره آموزشی »طوفان الاقصی« و فارغ التحصیلی 
۲۰ هزار رزمنده داوطلب در این دوره آموزشــی در شهرســتان 
»عبس« در استان »حجه« برگزار کرد. فارغ التحصیلان شعارهای 
آزادی و حمایت از ملت مظلوم فلسطین، آمادگی برای حمایت 
از مبارزان و مقاومت فلســطین و دفاع از »مسائل امت« به ویژه 
مسئله فلسطین سر دادند. آموزش دیدگان همچنین پرچم یمن 
و فلســطین را برافراشــته و آمادگی خود را برای نبرد در کنار 
نیروهای مسلح یمن به رهبری »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، 
رهبر جنبــش انصارالله، در مقابل رژیم صهیونیســتی و ائتلاف 

آمریکایی تأکید کردند.
آن طور که ایســنا نوشته است، »محمد علی الحوثی«، عضو 
شورای عالی سیاسی یمن، در سخنانی در جریان این مراسم گفت: 
»عشایر و مردم حجه امروز در پاسخ به رهنمودهای رهبر انقلاب 
)عبدالملک بدرالدین الحوثی( بیرون آمدند. آنها برای تجمع و رژه 
در این جا حضــور نیافته اند، بلکه برای اعلام آمادگی برای مبارزه 
تا پای جان و ســرحد مرگ در حمایت از مقاومت دلیر فلسطین 
گردهم آمده انــد.« وی افزود: »رهبر انقلاب خواســتار بازکردن 
گذرگاه ها برای رسیدن ملت یمن به فلسطین شدند و ملت یمن 

از هیچ چیزی هراس ندارند.«
الحوثی در ادامه خطاب به کشــورهای عضو ائتلاف دریایی 
آمریکا در دریای ســرخ تأکید کرد: »ملت یمن در صحنه حضور 
دارند و برای هر نبرد آتی آماده هســتند و آماده رویارویی با خود 
آمریکایی ها هســتند.« وی همچنین تأکید کرد: »ائتلاف آن ها 
پیش از شــروع به کار از هم پاشــیده است.« وی از سران برخی 
کشــورهای عربی خواست تا دســت از ذلت و خواری بکشند و 
وضعیتی را که در آن قرار دارند ارزیابی کنند؛ چراکه آمریکایی ها 
هر طور که می خواهند به آن ها دستور می دهند. عضو شورای عالی 
سیاســی یمن ادامه داد: »کسانی که در فلسطین نابود می شوند، 
برادران سران عرب هســتند و یمن با توجه به تحولات و جنگ 
یک دهم امکانات کشــورهای همسایه را هم ندارد، اما به جای آن 

دارای غرور و عزت، قدرت، ایمان و اراده است.«

فارغالتحصیلی20هزارنظامییمنیازآزمونهای»جنگبااسرائیل«
 اگر آمریکا ادامه دهد 

دریای سرخ پرتنش خواهد بود
سخنگوی انصارالله یمن از شلیک 
دیوانه وار توسط یک ناو آمریکایی در 
هنــگام فعالیت شناســایی نیروهای 
یمنــی در عرض دریای ســرخ خبر 
سخنگوی  عبدالسلام«،  »محمد  داد. 
انصارالله یمن، اعــلام کرد که این ناو 
موشــک هایی را به سمت یک پهپاد 
شناســایی یمنی شــلیک کرد. وی 
افزود: »یکی از موشک هایی که این ناو 
شلیک کرد نزدیک کشتی جمهوری 
گابن منفجر شد.« محمد عبدالسلام 
گفــت: »اگر آمریکا و همپیمانانش به 
رفتار قلدرمآبی که دارند، ادامه دهند، 
دریای ســرخ صحنه پرتنشی خواهد 
بود.« عبدالســلام افزود: »این کشتی 
وابســته به جمهوری گابــن از یکی 
از بنادر روســیه حرکت کــرده بود و 
مقصدش جنوب دریای ســرخ بود.« 
سخنگوی جنبش انصارالله یمن گفت: 
»دلیل تهدید کشتیرانی بین المللی این 
اســت که آمریکا و شرکای آن دریای 
سرخ را نظامی کرده اند.« او تأکید کرد: 
»کشورهای حاشیه دریای سرخ باید 
واقعیت خطراتی که امنیت ملی آنها 

را تهدید می کند، درک کنند.«
آمریکایی ها کشتی های تجاری را

 هدف قرار می دهند
عضو شورای عالی سیاسی یمن عنوان کرد که جنگنده های 
آمریکایی به بهانه انهدام هواپیمای جاسوسی در دریا، کشتی های 
تجاری را هدف قرار می دهند. محمد علی الحوثی، عضو شــورای 
عالی سیاســی یمن گفت که جنگنده هــای آمریکایی با توجیه 
سرنگونی یک هواپیمای شناســایی در دریا، کشتی های تجاری 
را هدف قــرار می دهند. به گــزارش المیادیــن، الحوثی افزود: 
»کشــتی های جنگی آمریکایی بــا ارواح می جنگنــد و ناوگان 
بین المللــی را تهدیــد می کنند تا به اســرائیل ثابت کنند که از 

کشتی های اسرائیلی محافظت می کنند.«
اگر ایران وارد شود!

اسکات ریتر افسر اطلاعاتی بازنشسته آمریکا گفته است: »ما 
از نه گفتن به اســرائیل درمانده ایم زیرا اسرائیل صاحب و مالک 
ما اســت. آمریکا در اوج درماندگی به دنبال یافتن راهکاری برای 
مســئله یمن است. یمن از ســال ۲۰۱4 زیر بمباران جنگنده ها 
اســت، فکر کردید یمنی ها از چند جنگنده آمریکایی وحشــت 
خواهنــد کرد؟ اگر ایران به این جنگ پا بگذارد، اقتصاد جهان به 
ویژه اقتصاد کشــورهای غربی ضربه خواهد خورد. بایدن باید از 
خواب غفلت بیدار شود، این مشکل بزرگ تر از آمریکاست! ایران 
موشک های فراوانی دارد و می تواند مرگ و ویرانی را چنان بر سر 

آمریکایی ها وارد کند که از جنگ جهانی دوم تاکنون به چشم خود 
ندیده اند...« نشریه انگلیسی اکسپرس نیز نوشته است: »بایدن این 
هشــدار را دریافت کرده که »هیچ کــس او را جدی نمی گیرد«، 

چون اتحادیه اروپا با بی رحمی به آمریکا کم محلی کرد.«
دنیا را فیلتر می کنیم!

اما خبری نیز منتشــر شد از هشــدار جدید انصار الله یمن. 
انصارالله هشدار داد: »کابل های اینترنت جهانی که شرق و غرب 
را بــه هم متصل می کند از زیر دریــا در باب المندب می گذرد.« 
هشــداری را نیز برخی از منابع خبــری از منابعی در یمن نقل 
کرده اند که هشــدار داده اند: »اگر جنگ متوقف نشود برای عصر 

حجر واقعی آماده شوید.«
پایگاه های ما دست کم 10۲ بار مورد حمله قرار گرفته اند

خبر دیگر اما از مقاومت عراق اســت. پایگاه میلیتری تایمز 
به نقل از یــک مقام نظامی آمریکا تایید کرد که از اواســط ماه 
اکتبر )همزمان با حملا رژیم صهیونیستی به نوار غزه(، پایگاه های 
نیرو های آمریکایی در عراق و سوریه دست کم ۱۰۲ بار مورد حمله 
قرار گرفته اند. به گفته وی، این تعداد حملات شامل 47 مورد در 
عراق و 55 مورد در ســوریه است. این حملات ترکیبی از حمله 
پهپاد های تهاجمی، راکت ها، خمپاره ها و موشــک های بالستیک 

دوربرد هستند.
همچنیــن مقاومت عراق دیــروز از حمله ای بــه نیروهای 

آمریکایی در شمال شرق سوریه خبر داد. خبرنگار المیادین گزارش 
داد که نیروهای آمریکایــی در پایگاه »القریهًْ الخضراء« در میدان 
نفتی العمر در شمال شرق سوریه در معرض حمله ای قرار گرفتند. 
مسئولیت این حمله را مقاومت عراق برعهده گرفت. مقاومت عراق 
در بیانیه ای اعلام کرد که در راســتای مقاومت در برابر نیروهای 
اشغالگر آمریکایی در عراق و منطقه و در پاسخ به جنایت های رژیم 
صهیونیســتی علیه غزه، مبارزان مقاومت پایگاه آمریکا در القریه 

الخضراء در عمق سوریه را با پهپاد هدف قرار دادند.
هشدار حزب الله به تل آویو

خبر دیگر از جبهه شمالی اراضی اشغالی است. معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان هشدار داد که اگر دشمن صهیونیستی تصمیم به 
تشدید تجاوزات خود به جنوب لبنان بگیرد، این حزب به شدت 
پاسخ خواهد داد. »شیخ نعیم قاســم«، معاون دبیرکل حزب الله 
لبنان، گفت: »جنگ در جنوب لبنان برای رویارویی با اسرائیل و 
در حمایت از مقاومت در غزه و علیه تجاوزات اسرائیل در آنجا رخ 
داد. تا دیروز هیئت های اعزامی کشورهای غربی در سطوح عالی 
همچنان از ما سه سؤال می پرسیدند که آیا می خواهید جنگ را 
گسترش دهید یا خیر؟ سرنوشت شهرک نشینان چه می شود و آیا 
می توانند سالم به شمال فلسطین اشغالی بازگردند؟ آیا مقاومت 
در جنوب و مســتقیما در مرزها باقی خواهد ماند یا راه حل های 
مشخصی وجود دارد؟ آن ها همه این ها را به خاطر ثبات در منطقه 
می گویند.« قاسم در پایان خاطرنشان کرد: »ما نگران تهدیدهای 
نژادپرستانه پوچ اسرائیلی ها نیستیم. ما اهل میدان، اهل سربلندی، 
استواری و شجاعت هستیم. هر چه زودتر دشمن تجاوز را متوقف 
کند تلفات خود را کاهش خواهد داد. زیرا مراقب تلفات خود است 
که بسیار سنگین خواهد بود، اما ما به وظیفه و مسئولیت خود در 

دفاع و حمایت از فلسطین و لبنان عمل می کنیم.«
گفتنی است، پیش از این، وال استریت ژورنال فاش کرد که 
جو بایدن از بنیامین نتانیاهو خواســت تا حمله پیشدستانه علیه 
حزب الله را متوقف کند. وی نســبت به عواقب ایجاد یک جنگ 
منطقه ای گسترده هشدار داد. دفتر بنیامین نتانیاهو با رد اینکه 
بایدن او را متقاعد کرده که به حزب الله حمله نکند، تأکید کرد که 

او تصمیم گرفته  است ابتدا در جنوب به پیروزی برسد.
حملات موشکی مقاومت به پایگاه های رژیم

منابع رسانه ای روز دوشنبه از حمله موشکی از خاک لبنان 
به پایگاه های ارتش رژیم صهیونیســتی در شمال سرزمین های 
اشــغالی خبر دادند. به گزارش ایسنا، شبکه الجزیره در این باره 
اعلام کرد که هشــت موشــک از جنوب لبنان به سمت مواضع 
نظامی رژیم صهیونیستی در اطراف شهرک »سعسع« در شمال 
سرزمین های اشغالی فلســطین پرتاب شد. خبرنگار الجزیره در 
جنوب لبنان اعلام کرد که جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی 
درحال گشت زنی در نزدیکی مرز لبنان هستند. در همین راستا، 
شبکه ۱4 رژیم صهیونیستی از انفجار یک خودرو در شهر اشغالی 
»حیفا« در شمال فلسطین اشغالی خبر داد. حزب الله لبنان نیز در 
بیانیه ای در این باره اعلام کرد: مجاهدان ما محل تجمع نظامیان 
رژیم اشغالگر را در نزدیکی پادگان »میتات« با سلاح های مناسب 
هدف قرار دادند. ارتش اسرائیل خبر داده است: »طی ۲4 ساعت 

گذشته، ۲7 نظامی زخمی شدند.«


